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Statistik der schweizerischen Buchproduktion 1974/75

Nach Sachgebieten

Originalausgaben Uebersetzungen Total Diffe1974

1975 1974 1975 1974 1975 renz

1. Allgemeines. Buchwesen 88 92 _ 2 88 94 + 6
2. Religion, Theologie 429 448 102 79 531 527 - 4
3. Philosophie, Psychologie 163 204 50 63 213 267 + 54
4. Recht, Verwaltung 186 329 2 4 188 333 + 145
5a. Wirtschaft. Statistik 298 329 4 13 302 342 + 40
5b. Sozialwissenschaften 151 220 8 3 159 223 + 64
6a. Politik 108 144 20 13 128 157 + 29
6b. 9 16 1 2 10 18 + 8
7. Sprach- und Literaturwissenschaften 410 361 6 8 416 369 - 47
8. Schöne Literatur 749 660 480 497 1 229 1 157 - 72
9. Jugendschriften 261 257 154 120 415 377 - 38

10. Erziehung, Unterricht 154 177 13 8 167 185 + 18
11. Schulbücher 109 142 1 4 110 146 + 36
12. Bildende Kunst, Kunstgewerbe 407 368 34 48 441 416 - 25
13a. Musik, Theater, Film, Radio 93 65 13 5 106 70 - 36
13b. Musica pratica 450 580 — — 450 580 + 130
14. Geschichte, Volkskunde 491 522 50 47 541 569 + 28
15. Erd- und Völkerkunde, Reisen 162 166 20 37 182 203 + 21
16. Karten, Atlanten 198 173 — 198 173 - 25
17. Medizin 368 404 30 ; i 398 425 + 27
18. Naturwissenschaften 228 333 49 37 277 370 + 93
19. 51 27 7 1 58 28 - 30
20. Technik, Industrie, Gewerbe 191 217 8 12 199 229 + 30
21. Verkehr 69 69 2 — 71 69 - 2
22. Land-, Forst- und Hauswirtschaft 91 95 12 11 103 106 + 3
23. Turnen, Sport, Alpinismus, Spiele 107 84 16 13 123 97 - 26
24. Verschiedenes, Kalender 167 157 14 7 181 164 - 17
25. Sprechplatten 9 17 1 - 10 17 + 7

6 197 6 656 1 097 1 055 7 294 7 711 + 417

Nach Verfassern

In der Schweiz Im Ausland Total
erschienen erschienen
1974 1975 1974 1975 1974 1975

Schweizer und Ausländer in der Schweiz
a) ohne Urheberrecht 22 25 69 70 91 95
bl mit Urheberrecht 3 626 3 827 620 729 4 246 4 551
Ausländer
al ohne Urheberrecht 578 365 13 12 591 377

3 068 3 494 247 252 3315 3 746

7 294 7 711 949 1 058 8 243 8 769



Statistik der schweizerischen Buchproduktion 1974/75

(nach Sachgruppan und Sprachen)

Deutsch Franz. Ital. Roman. andere* Total

1. Allgemeines, Buchwesen
2. Religion, Theologie
3. Philosophie, Psychologie
4. Recht, Verwaltung
5a. Wirtschaft, Statistik
5b. Sozialwissenschaften
6a. Politik
6b. Wehrwesen
7. Sprach- u. Literaturwissenschaften
8. Schöne Literatur
9. Jugendschriften

10. Erziehung, Unterricht
11. Schulbücher
12. Bildende Kunst, Kunstgewerbe
13a. Musik, Theater, Film, Radio
13b. Musica pratica
14. Geschichte, Volkskunde
15. Erd- und Völkerkunde, Reisen
16. Karten, Atlanten
17. Medizin
18. Naturwissenschaften
19. Mathematik
20. Technik, Industrie, Gewerbe
21. Verkehr
22. Land-, Forst- u. Hauswirtschaft
23. Turnen, Sport, Alpinismus, Spiele
24. Verschiedenes, Kalender
25. Sprechplatten

Total

* hauptsächlich mehrsprachige Werke

1974 1975 1974 1975 1974 1975 1974 1975 1974 1975 1974 1975 1974 1975

46 52 28 29 1 1 1 4 7 8 5 88 94
379 381 118 109 9 8 10 2 12 21 3 6 531 527
174 213 33 43 1 — — — 3 5 2 6 213 267
115 259 38 43 4 6 — - 6 7 25 18 188 333
189 215 44 71 2 1 _ - 37 22 30 33 302 342
93 70 38 98 1 2 — 14 35 13 18 159 223
77 104 35 42 3 3 — 6 3 7 5 128 157

6 16 3 1 — 1 — — — 1 — 10 18
156 207 166 100 5 11 4 2 29 33 56 16 416 369
742 738 416 339 30 18 13 5 15 43 13 14 1229 1157
331 327 55 33 10 11 19 2 — 3 1 415 377
125 159 27 20 1 3 — — 4 — 10 3 167 185
67 99 20 24 7 7 3 5 4 2 9 9 110 146

248 250 149 120 11 14 — — 16 13 17 19 441 416
51 47 46 22 1 8 1 106 70

281 427 89 54 4 9 1 5 14 28 61 57 450 580
320 298 178 215 23 20 1 2 6 18 13 16 541 569
140 124 27 54 2 4 _ — 7 9 6 12 182 203
107 89 29 16 9 11 — — 1 5 52 52 198 173
165 138 80 89 2 3 — _ 129 165 22 30 398 425
185 146 59 105 1 3 _ — 27 94 5 22 277 370
51 24 7 1 — 1 — — — 1 — 1 58 28

143 135 25 51 — 1 — _ 4 6 27 36 199 229
41 44 16 11 — _ — — 1 3 13 11 71 69
74 68 14 23 1 4 — — 2 4 12 7 103 106
85 67 23 16 2 5 — — 2 2 11 7 123 97

119 102 33 33 9 7 4 4 1 2 15 16 181 164
4 13 6 3 1 10 17

4514 4812 1802 1765 139 153 56 28 344 531 439 422 7294 7711
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